

Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 10 - Haur, nerabe eta gazteen sustapena
Atala: 1030 - Kultur Sustapena eta Gazteriako Zuzendaritza Nagusia
Programa: 300 - Haur, nerabe eta gazteen sustapena
Funtzionala: 232 - Gizarte sustapena

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Gazteei aukerak eskaintzen dizkien lurraldea.		3.082.351,35		5.000,00
1. Ekintza lerroa: Gazteek politika publikoen definizioan, ezarpenean eta ebaluazioan duten parte hartzea indartzea, gazteen artean kultura demokratikoa sustatzeko proiektu parte hartzaileak sustatuz, hezkuntza munduarekin eta beste eragileekin lankidetzan, hala nola lehen eta bigarren mailako hezkuntzarekin eta unibertsitatearekin.		134.503,72		
1.1 Ekintza Proiektu pilotua: Gazteen Zerbitzu baten definizioa lantzeko lanerako prozesua		134.503,72		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	454,08	0,50	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	34.302,75	3,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	14.188,29	3,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoak	43.924,44	3,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	333,18	3,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.252,56	3,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.098,81	1,09	
1030.300.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	1.000,00	2,00	
1030.300.227.01.01	Gazteriako lan eta jardura teknikoak	6.000,00	20,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	10.958,26	2,00	
1030.300.227.13.04	Bulego teknikoko taldea kontratatzea	12.991,35	5,00	
2. Ekintza lerroa: Etapaz ezberdinetan orientazioko, ikaskuntzarako eta bidelaguntzarako tresnak garatzea.		2.418.724,02		
2.1 Ekintza Gipuzkoako Haurrak, Nerabeak eta Gazteak Sustatzeko Erakundearen arteko Sarea (Gaztematika) kudeatzea eta bultzatzea.		137.591,65		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	22.868,50	2,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.458,86	2,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoak	29.282,96	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	222,12	2,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	835,04	2,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	33.390,12	4,00	
1030.300.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	660,00	30,00	
1030.300.227.01.01	Gazteriako lan eta jardura teknikoak	900,00	3,00	
1030.300.227.13.04	Bulego teknikoko taldea kontratatzea	38.974,05	15,00	
1030.300.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	1.000,00	100,00	
2.2 Ekintza Proiektu pilotua: Nerabeen eta Gazteen ongizate emozionala sustatzea. Treba Nerabeak (12-16) Treba Gazteak (17-24)		191.971,08		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	17.151,38	1,50	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	7.094,14	1,50	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	21.962,22	1,50	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	166,59	1,50	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	626,28	1,50	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.521,30	1,50	
1030.300.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	41.000,00	82,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	76.707,82	14,00	
1030.300.227.13.04	Bulego teknikoko taldea kontratatzea	12.991,35	5,00	
1030.300.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	1.750,00	70,00	
2.3 Ekintza Erasmus +: Gipuzkoako Gazteak Ekinean		47.846,28		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.717,12	0,50	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.364,72	0,50	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.320,74	0,50	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	55,53	0,50	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	208,76	0,50	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.173,76	0,50	
1030.300.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	110,00	5,00	
1030.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	400,00	2,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	27.395,65	5,00	
1030.300.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	100,00	4,00	
2.4 Ekintza Aisialdi Eskolak baliosteko lanak		19.404,52		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.286,85	0,20	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	945,89	0,20	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.928,30	0,20	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	22,21	0,20	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	83,50	0,20	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.669,51	0,20	
1030.300.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	110,00	5,00	
1030.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	400,00	2,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	10.958,26	2,00	
2.5 Ekintza Udalekuak (7 eta 13 urte bitarteko haurrentzat)		673.465,39		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	726,52	0,80	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	11.434,25	1,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.729,43	1,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	14.641,48	1,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	111,06	1,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	417,52	1,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.347,53	1,00	
1030.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	400,00	2,00	
1030.300.223.02.01	Udalekuetako garraioa	60.000,00	75,00	
1030.300.224.03.00	Pertsonalak	2.400,00	75,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	109.582,60	20,00	
1030.300.227.13.03	Udalekuak	450.000,00	75,00	
1030.300.227.13.05	Sorosleen zerbitzua	9.300,00	50,00	
1030.300.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	375,00	15,00	
1030.300.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	800,00	10,00	
1030.300.651.02.00	Aplikazio informatikoak. Beste batzuk	200,00	10,00	
2.6 Ekintza Gazte oporraldiak (14 eta 17 urte bitarteko gazteentzako udalekuen eskaintza)		254.165,13		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	9,08	0,01	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	11.434,25	1,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.729,43	1,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	14.641,48	1,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	111,06	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	417,52	1,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.347,53	1,00	
1030.300.223.02.01	Udalekuetako garraioa	20.000,00	25,00	
1030.300.224.03.00	Pertsonalak	800,00	25,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	32.874,78	6,00	
1030.300.227.13.03	Udalekuak	150.000,00	25,00	
1030.300.227.13.05	Sorosleen zerbitzua	9.300,00	50,00	
1030.300.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	500,00	20,00	
1030.300.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoa	800,00	10,00	
1030.300.651.02.00	Aplikazio informatikoak. Beste batzuk	200,00	10,00	
2.7 Ekintza Udabizi web bilatzailea: Gipuzkoako haur eta gazte aisialdiaren eskaintza udan		32.654,60		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	90,82	0,10	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.143,43	0,10	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	472,94	0,10	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.464,15	0,10	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	11,11	0,10	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	41,75	0,10	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	834,75	0,10	
1030.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	200,00	1,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	27.395,65	5,00	
1030.300.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoa	800,00	10,00	
1030.300.651.02.00	Aplikazio informatikoak. Beste batzuk	200,00	10,00	
2.8 Ekintza Aisialdi Eskolei diru-laguntzak: urteko programa garatzeko eta egitura mantentzeko.		85.958,95		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	90,82	0,10	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.143,43	0,10	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	472,94	0,10	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.464,15	0,10	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	11,11	0,10	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	41,75	0,10	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	834,75	0,10	
1030.300.481.00.04	Aisialdi Eskolak. Jardueren egitaraua	71.400,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.481.00.05	Aisialdi eskolak. Antolaketa egitura	10.500,00	100,00	
2.9 Ekintza Udalekuak eta kanpaldiak antolatzeko dirulaguntzak		100.658,95		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	90,82	0,10	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.143,43	0,10	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	472,94	0,10	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.464,15	0,10	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	11,11	0,10	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	41,75	0,10	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	834,75	0,10	
1030.300.481.00.03	Denbora libreko ekintzak	96.600,00	100,00	
2.10 Ekintza Haur eta gazteen alorrean jarduten duten udalerriz gaindiko elkarte erakundeentzako antolaketa egitura mantentzeko dirulaguntzak.		44.558,95		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	90,82	0,10	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.143,43	0,10	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	472,94	0,10	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.464,15	0,10	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	11,11	0,10	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	41,75	0,10	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	834,75	0,10	
1030.300.481.00.01	Udalerriz gaindiko erakundeak	10.500,00	100,00	
1030.300.481.00.10	Gautena elkartea	10.000,00	100,00	
1030.300.481.00.11	Landarbaso Abesbatza	20.000,00	100,00	
2.11 Ekintza Zmz? Haur eta nerabeen ahotsa ikerketaren emaitzei alderaketa kualitatiboa egin haur eta nerabeekin.		15.271,47		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.286,85	0,20	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	945,89	0,20	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	22,21	0,20	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	83,50	0,20	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	834,75	0,10	
1030.300.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	1.500,00	3,00	
1030.300.226.10.00	Beste zenbait gastu	1.000,00	100,00	
1030.300.227.01.01	Gazteriako lan eta jardura teknikoak	6.000,00	20,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.227.13.04	Bulego teknikoko taldea kontratatzea	2.598,27	1,00	
2.12 Ekintza Treba Profesionalak: Udaletako teknikeri eta hezitzaileentzako prestakuntza plana		97.538,21		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	22.868,50	2,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.458,86	2,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	29.282,96	2,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	222,12	2,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	835,04	2,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	16.695,06	2,00	
1030.300.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	3.500,00	7,00	
1030.300.227.01.01	Gazteriako lan eta jardura teknikoak	3.000,00	10,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	5.479,13	1,00	
1030.300.227.13.04	Bulego teknikoko taldea kontratatzea	5.196,54	2,00	
1030.300.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	625,00	25,00	
1030.300.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	375,00	15,00	
2.13 Ekintza Udalak haur, nerabe eta gazteentzako planak eta proiektuak garatzeko diru-laguntzak		379.840,63		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.717,12	0,50	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.364,72	0,50	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.320,74	0,50	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	55,53	0,50	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	208,76	0,50	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.173,76	0,50	
1030.300.461.01.01	Udal programak	360.000,00	100,00	
2.14 Ekintza Ingurune On Ituna: Gipuzkoa haur eta nerabeentzako lurralde seguru, babesle eta tratu onekoa izan dadin estrategia garatu		211.391,57		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	63,57	0,07	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	22.868,50	2,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.458,86	2,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	29.282,96	2,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	222,12	2,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	835,04	2,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	16.695,06	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	3.000,00	6,00	
1030.300.227.01.01	Gazteriako lan eta jardura teknikoak	9.000,00	30,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	49.312,17	9,00	
1030.300.227.13.04	Bulego teknikoko taldea kontratatzea	70.153,29	27,00	
1030.300.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	250,00	10,00	
1030.300.230.02.00	Bidaia eta hotelak	250,00	10,00	
2.15 Ekintza Ingurune On estrategian ikuspuntu feminista bermatzeko berariazko lanketa egin: haurren kontrako sexu indarkeriaren lanketaren jarraipena		126.406,64		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	11.434,25	1,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.458,86	2,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	29.282,96	2,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	222,12	2,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	835,04	2,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	16.695,06	2,00	
1030.300.227.01.01	Gazteriako lan eta jardura teknikoak	5.100,00	17,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	27.395,65	5,00	
1030.300.227.13.04	Bulego teknikoko taldea kontratatzea	25.982,70	10,00	
3. Ekintza lerroa: Gazteentzat lurraldearen etorkizuneko erronka sozioekonomikoei erantzungo dieten kalitatezko enpleguak garatuko dituzten aukerak sortzea, eta enplegarritasun-, moldagarritasun- eta erresilientzia-estrategiak bultzatzea, gazteei gizarte- eta lan-eremuan erabat garatzeko aukera emango dietena, sektoreka ematen diren emakumeen eta gizonen arteko desorekak aztertuz, berdintasuna sustatze aldera.		12.094,59		
3.1 Ekintza Euskadiko Gazteria Estrategia 2030 sustatu dagokien foru departamentuetan		12.094,59		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	27,24	0,03	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.003,97	0,70	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	945,89	0,20	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.928,30	0,20	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	22,21	0,20	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	83,50	0,20	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	83,48	0,01	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
4. Ekintza lerroa: Ehun sozialean, zibikoan eta komunitarioan sakontzea ahalbidetzen duten espazioak eta kanalak sustatzea. Gizartean erabateko eta bidezko parte-hartzea ahalbidetzeko, gaitasun pertsonalak, profesionalak eta sozialak eskuratuz eta garatuz, bizitza osoan zehar ikasteko sistema oso baten barruan.		341.683,78		5.000,00
4.1 Ekintza Euskadiko Gazte Kontseiluarekin (EGK) lankidetzat hitzarmena eta diru-laguntza.		66.681,27		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	11.434,25	1,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.729,43	1,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	14.641,48	1,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	111,06	1,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	417,52	1,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.347,53	1,00	
1030.300.481.00.02	Euskadiko Gazteriaren Kontseilua	27.000,00	100,00	
4.2 Ekintza Auzolan: Gazteen auzolanak sustatzeko diru laguntzak		64.723,02		5.000,00
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	11.434,25	1,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.729,43	1,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	14.641,48	1,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	111,06	1,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	459,27	1,10	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.347,53	1,00	
1030.300.480.01.01	2025 Gazteak auzolanean	5.000,00	100,00	
1030.300.480.01.02	2026 Gazteak auzolanean	20.000,00	100,00	5.000,00
4.3 Ekintza Gazte elkarteentzako baliabide zerbitzua (Elkartegintza)		117.116,28		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.717,12	0,50	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.364,72	0,50	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.320,74	0,50	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	55,53	0,50	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	208,76	0,50	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.173,76	0,50	
1030.300.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	1.650,00	15,00	
1030.300.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.000,00	100,00	
1030.300.212.00.01	Ekipamenduak	27.000,00	15,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.220.01.00	Inbentariagarria ez den material arrunta	150,00	15,00	
1030.300.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	880,00	40,00	
1030.300.221.01.00	Erregaiak eta gasa	19.500,00	15,00	
1030.300.221.02.00	Energia elektrikoa	8.000,00	10,00	
1030.300.221.03.00	Ura	4.500,00	10,00	
1030.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	7.200,00	36,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	27.395,65	5,00	
4.4 Ekintza Haurrentzako, nerabeentzako, gazteentzako eta haiekin zerikusia duten eragileentzako komunikazio, informazio eta dokumentazioa helaraztea.		93.163,21		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.286,85	0,20	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	945,89	0,20	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.928,30	0,20	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	22,21	0,20	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	83,50	0,20	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.669,51	0,20	
1030.300.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	440,00	20,00	
1030.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	2.600,00	13,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	82.186,95	15,00	
5. Ekintza lerroa: Landa inguruneen geroa bermatzeko, proiektuak indartu talentu gaztea erakarriz eta bertako proiektu estrategikoen definizioan eta garapenean inplikatzuz, emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna sustatuz.		175.345,24		
5.1 Ekintza Gure Plaza Txo! Zerbitzua: 1000 biztanle baino gutxiagoko herrientzat haur, nerabe eta gazteria sustapen zerbitzua		175.345,24		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	22.868,50	2,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.458,86	2,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	29.282,96	2,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	222,12	2,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	835,04	2,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	16.695,06	2,00	
1030.300.227.13.04	Bulego teknikoko taldea kontratatzea	25.982,70	10,00	
1030.300.227.13.06	Gure plaza txo!	70.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Aniztasuna ardatz hartuta, giza eskubideetan oinarritutako politika publikoak indartzea.		85.446,11		
1. Ekintza lerroa: Pertsonen integrazioa, diskriminaziorik eza eta bizikidetza sustatzen jarraitzea, edozein dela ere jatorria, hizkuntza, kultura, sexu orientazioa, erlijioa, ideologia eta gaitasun funtzionala, betiere, eta edozein taldetan emakumeen eta gizonen genero rol eta posizio desberdinak kontuan hartuz.		85.446,11		
1.1 Ekintza Gipuzkoako kirol egokituko federazioaren udalekuak.		34.058,95		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	90,82	0,10	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.143,43	0,10	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	472,94	0,10	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.464,15	0,10	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	11,11	0,10	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	41,75	0,10	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	834,75	0,10	
1030.300.481.00.06	Gipuzkoako kirol egokitu federazioa	30.000,00	100,00	
1.2 Ekintza Aniztasunaren eremuko elkarteentzako laguntzak.		14.058,95		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	90,82	0,10	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.143,43	0,10	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	472,94	0,10	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.464,15	0,10	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	11,11	0,10	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	41,75	0,10	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	834,75	0,10	
1030.300.481.00.07	"Gipuzkoako S.O.S Arrazakeria" Elkartea	10.000,00	100,00	
1.3 Ekintza Gipuzkoako Gurutze Gorria		22.029,47		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	45,41	0,05	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	571,71	0,05	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	236,47	0,05	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	732,07	0,05	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	5,55	0,05	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	20,88	0,05	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	417,38	0,05	
1030.300.481.00.09	Gurutze Gorria	20.000,00	100,00	
1.4 Ekintza AGIFES (Asociación guipuzcoana de familiares y personas con problemas de salud mental)		10.811,79		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	18,16	0,02	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	228,69	0,02	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	94,59	0,02	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	292,83	0,02	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	2,22	0,02	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	8,35	0,02	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	166,95	0,02	
1030.300.481.00.08	Agifes - Alkarturik Gipuzkoako famili eta buru osasun arazoak dituzten	10.000,00	100,00	
1.5 Ekintza Gautena		4.486,95		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	27,24	0,03	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.143,43	0,10	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	472,94	0,10	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.464,15	0,10	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	114,39	1,03	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	430,05	1,03	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	834,75	0,10	
Urteko helburua: Behar artistiko eta kulturei erantzutea, egungo ekosistema indartzeko eta ekosistema kultural berriak sortzeko ahaleginari eutsiz eta euskal kultura sustatuz.		217.158,65		
1. Ekintza lerroa: Belaunaldi gazteenekin eta sortzen ari diren dinamikekin bat egiten duten kultura adierazpen garaikideenak eta abangoardiakoak bultzatzea.		217.158,65		
1.1 Ekintza Gipuzkoako Gazte Tour: programa de cultura joven.		165.832,70		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	11.319,91	0,99	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.540,25	0,96	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	14.055,82	0,96	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	106,62	0,96	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	400,82	0,96	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.013,63	0,96	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	27.395,65	5,00	
1030.300.227.13.02	Gipuzkoan Gazte Tour	100.000,00	100,00	
1.2 Ekintza ATLANTIKALDIA		19.478,54		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	81,73	0,09	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	114,34	0,01	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	47,29	0,01	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	146,41	0,01	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	1,11	0,01	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	4,18	0,01	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	83,48	0,01	
1030.300.227.04.00	Babesletzak	19.000,00	38,00	
1.3 Ekintza Dantz-Point		20.564,94		
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	94,59	0,02	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	292,83	0,02	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	2,22	0,02	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	8,35	0,02	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	166,95	0,02	
1030.300.227.04.00	Babesletzak	20.000,00	40,00	
1.4 Ekintza Los 40 Summer Festival		11.282,47		
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	47,29	0,01	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	146,41	0,01	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	1,11	0,01	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	4,18	0,01	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	83,48	0,01	
1030.300.227.04.00	Babesletzak	11.000,00	22,00	

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA			
	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Foru-aterpetheen sarea eraginkortasunez eta efizientziaz kudeatzea, gizarte-, ekonomia- eta ingurumen-irizpideen	4.316.339,53		

	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
--	----------------------	------------------------	---------------------------

arabera.

1. Ekintza lerroa: Aterpetxe atalaren giza baliabideen kudeaketa		3.466.979,05		
1.1 Ekintza Gazte aterpetxeen erabiltzaileei erreserba zerbitzua eskaini.		323.950,16		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	91.474,00	8,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	37.835,44	8,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	117.131,84	8,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	888,48	8,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	3.340,16	8,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	66.780,24	8,00	
1030.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	5.000,00	25,00	
1030.300.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	1.200,00	15,00	
1030.300.651.02.00	Aplikazio informatikoak. Beste batzuk	300,00	15,00	
1.2 Ekintza Gazte aterpetxeen erabiltzaileei otordu zerbitzua eskaini.		1.310.432,26		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	32.693,40	36,00	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	205.816,50	18,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	85.129,74	18,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	263.546,64	18,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	1.999,08	18,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	7.515,36	18,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	150.255,54	18,00	
1030.300.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	6.600,00	60,00	
1030.300.212.00.01	Ekipamenduak	27.000,00	15,00	
1030.300.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	2.320,00	58,00	
1030.300.220.01.00	Inbentariagarria ez den material arrunta	600,00	60,00	
1030.300.221.01.00	Erregaiak eta gasa	26.000,00	20,00	
1030.300.221.02.00	Energia elektrikoa	41.600,00	52,00	
1030.300.221.03.00	Ura	22.500,00	50,00	
1030.300.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	3.000,00	50,00	
1030.300.221.05.00	Elikagaiak	340.000,00	100,00	
1030.300.221.06.00	Sukaldeko tresneria	5.000,00	100,00	
1030.300.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	38.000,00	76,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.500,00	75,00	
1030.300.223.01.00	Bertako ibilgailuak	560,00	56,00	
1030.300.224.02.00	Ibilgailuak	896,00	56,00	
1030.300.227.10.00	Garbiketa	15.200,00	20,00	
1030.300.610.03.01	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	30.000,00	25,00	
1030.300.640.00.00	Altzariak	2.700,00	45,00	
1.3 Ekintza Gazte aterpetheen erabiltzaileei ostatu zerbitzua eskaini.		1.832.596,63		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	54.489,00	60,00	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	368.525,88	32,23	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	144.389,50	30,53	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	449.932,68	30,73	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	3.287,38	29,60	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	12.358,59	29,60	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantzza	256.519,60	30,73	
1030.300.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	2.750,00	25,00	
1030.300.212.00.01	Ekipamenduak	90.000,00	50,00	
1030.300.213.00.00	Garraio-materiala	1.000,00	100,00	
1030.300.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	800,00	20,00	
1030.300.220.01.00	Inbentariagarria ez den material arrunta	250,00	25,00	
1030.300.221.01.00	Erregaiak eta gasa	84.500,00	65,00	
1030.300.221.02.00	Energia elektrikoa	30.400,00	38,00	
1030.300.221.03.00	Ura	18.000,00	40,00	
1030.300.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	3.000,00	50,00	
1030.300.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	12.000,00	24,00	
1030.300.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	500,00	25,00	
1030.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	3.000,00	15,00	
1030.300.223.01.00	Bertako ibilgailuak	440,00	44,00	
1030.300.224.02.00	Ibilgailuak	704,00	44,00	
1030.300.227.10.00	Garbiketa	60.800,00	80,00	
1030.300.227.14.00	Segurtasuna	200.000,00	100,00	
1030.300.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	650,00	26,00	
1030.300.610.03.01	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	30.000,00	25,00	
1030.300.610.04.00	Eraikinak. Inbertsio proiektuak	1.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.640.00.00	Altzariak	3.300,00	55,00	
2. Ekintza lerroa: Gazte ekipamenduen kudeaketa sozial eta ekonomiko eraginkorra eta efikaza egitea		810.479,53		
2.1 Ekintza Baliabide eta zerbitzuen erosketaren kudeaketa.		561.917,78		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	160.079,50	14,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	66.212,02	14,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	204.980,72	14,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	1.554,84	14,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	5.845,28	14,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	116.865,42	14,00	
1030.300.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	880,00	22,00	
1030.300.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	4.400,00	55,00	
1030.300.651.02.00	Aplikazio informatikoak. Beste batzuk	1.100,00	55,00	
2.2 Ekintza Ekipamenduak zaintzen eta hobetzen jardutea, inbertsioak eginez		183.362,54		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	22.868,50	2,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.458,86	2,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	29.282,96	2,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	222,12	2,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	835,04	2,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	16.695,06	2,00	
1030.300.212.00.01	Ekipamenduak	36.000,00	20,00	
1030.300.610.03.01	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	48.000,00	40,00	
1030.300.620.00.00	Makineria	20.000,00	100,00	
2.3 Ekintza Foru aterpetxeen Sarea ezagutaraztea erabiltzaile potentzialaren artean.		3.968,13		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.143,43	0,10	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	472,94	0,10	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.464,15	0,10	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	11,11	0,10	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	41,75	0,10	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	834,75	0,10	
2.4 Ekintza Jasangarritasun energetikoa hobetzeko ekintzak pixkanaka egitea.		41.390,45		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.143,43	0,10	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.729,43	1,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	14.641,48	1,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	111,06	1,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	417,52	1,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.347,53	1,00	
1030.300.610.03.01	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	12.000,00	10,00	
2.5 Ekintza Programaren eragin linguistiko handiko kontratuetan edota dirulaguntzetan hizkuntza-klausula berriak txertatu.		19.840,63		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.717,12	0,50	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.364,72	0,50	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.320,74	0,50	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	55,53	0,50	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	208,76	0,50	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.173,76	0,50	
3. Ekintza lerroa: Ikuskaritzak eta interes taldeak		38.880,95		
3.1 Ekintza Gipuzkoako gazte-aterpetheen aldizkako ikuskapena.		25.265,56		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	635,70	0,70	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.573,70	0,40	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.310,60	0,70	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.249,04	0,70	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	77,74	0,70	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	250,51	0,60	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.843,27	0,70	
1030.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	200,00	1,00	
1030.300.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	125,00	5,00	
3.2 Ekintza Tokiko eragileekin elkarlanean, aterpetxe bakoitzean aisialdiko jardura osagarrien eskaintza sortzea eta eskaintzea.		13.615,39		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.286,85	0,20	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	945,89	0,20	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.928,30	0,20	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	22,21	0,20	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	83,50	0,20	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.669,51	0,20	
1030.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	200,00	1,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	5.479,13	1,00	
Urteko helburua: Haurren, nerabeen eta gazteen ahalduntzea, autonomia eta emantzipazioa sustatu eta laguntzea, portaeraren alderdi sozioemozionaletan arreta berezia jarrita.		188.986,43		
1. Ekintza lerroa: Gaztematika bultzatzea, Haurrak eta Gazteak Sustatzeko Gipuzkoako Lurralde Historikoko Erakundearteko Sarea, toki erakundeen politika publikoen arteko solaskidetza eta bateratze tresna gisa.		188.986,43		
1.1 Ekintza Gipuzkoako udalei aholku programa eskaini haur, nerabe.eta gazteen sustapen politiken inguruan.		92.554,82		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	908,15	1,00	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	11.434,25	1,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.729,43	1,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	14.641,48	1,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	111,06	1,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	417,52	1,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.347,53	1,00	
1030.300.227.13.04	Bulego teknikoko taldea kontratatzea	51.965,40	20,00	
1.2 Ekintza GazteSare Lurraldeko datu base propioa, kdueatu, ustiatu eta garatu.		20.927,61		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.286,85	0,20	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	945,89	0,20	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.928,30	0,20	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	22,21	0,20	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	83,50	0,20	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.669,51	0,20	
1030.300.227.13.04	Bulego teknikoko taldea kontratatzea	12.991,35	5,00	

[illegible]